

Praha 26. 9. 2022

## **Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 11. září 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o informace týkající se náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy.*

*Prosím Vás o zodpovězení následujících dotazů:*

- 1. Jaká byla celková výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 2010 až 2021 po jednotlivých letech?*
- 2. Jaká byla výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 2010 až 2021 u jednotlivých druhů živočichů po jednotlivých letech?*
- 3. Jaká je dosavadní výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 2022?"*

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje, že Vámi požadované informace za období od roku 2010 do roku 2018 jsou zveřejněny na internetových stránkách ministerstva <https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/zadosti-o-informace-dle-zakona-106-1999/seznam-podanych-zadosti/2019/zadost-o-poskytnuti-informaci-ve-smyslu-36726>.

K jednotlivým bodům žádosti za období od roku 2019 Vám ministerstvo poskytuje následující informace:

### **Ad 1.**

Celková výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, byla následující:

- rok 2019 – 68 321 659,37 Kč;
- rok 2020 – 109 342 741,76 Kč;
- rok 2021 – 86 390 283,02 Kč.

### **Ad 2.**

Informace požadované v tomto bodu Vám poskytujeme v příloze dopisu.

**Ad 3.**

Celková výše vyplacených náhrad za rok 2022 ke dni 15. září 2022 činí 72 899 803,17 Kč.